
- 1 -

令和３年５月１８日

保護者の皆様

土 浦 市 教 育 委 員 会 教育長 入野 浩美

土浦市立土浦第三中学校 校 長 高田 利信

令和３年度水泳学習の中止について

若葉の候，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，

新型コロナウイルス感染症への対応について，ご理解，ご協力をいただきあり

がとうございます。

さて，５月も後半にさしかかり，例年ですとプール清掃など水泳学習の準備

に入る季節になりましたが，今年度は，下記のとおり，各学校におけるプール

を使っての水泳学習を中止いたしますので，お知らせ致します。ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

なお，コロナウィルス感染症の発生状況については，日々状況が変化してお

りますので，今後も，その状況及び国や県からの感染症対策を踏まえ，適切に

対応してまいります。ご家庭におかれましても，感染防止対策について，細心

の注意を払い万全を期していただきますようあらためてお願い申し上げます。

記

１ 対 応 令和３年度プールにおける水泳学習は実施しない

２ 事 由 プールにおけるコロナウィルス感染症対策を十分にとること

ができないと考えられるため

３ その他 中学校の水泳部の練習環境につきましては，現在，調整中で

すので，決まりましたら，お知らせします。

【問い合わせ先】

土浦市立土浦第三中学校

教頭 大山 義夫

ＴＥＬ０２９－８４１－０２００


